bb 3

## Be febrie

locū cū aqua calida:camomille vel absinthi: et oleo ei nō  
si.n. ita emendet p̄ducet frigida valde. tenet. n. ex eis natu-  
ra in suis p̄ncipis: et dēsando poros phibet virtutis ingressū  
Sint ergo tepida et cū eis aliqua subtilia facientia subitra-  
re admixta. **S**z dices ob qd frigida supra totū corpū ex-  
terius applicari docuisti non sup p̄ncipalia tm̄ et per aerez  
frigidatū qui non interius tm̄ sed etiā totū corpus exteri-  
us tangit cū cōstipent poros et sic transpirationē phibeat.  
que est cā accensionis febrilis caloris magis q̄ extictōis  
sicut supra in cura effimeraz i ḡiali mōstrasti. **L**ui fal-  
co r̄udit q̄ caliditas febris parificat in potētia aperiendo  
poros potētic frigidoz et p̄prie aeris in stipando eos et su-  
perat: qd p̄z qz resolut corpus non obstante illa. Calor quo-  
q̄ cōfortat nālis ex cōtemperantia quā recipit ab isto ēt  
parificat et superat omnibz et supfluitates resolut et si non  
sensibiliter semp oculte tamē q̄q̄ responsionem dederit  
Abo. dicentibus q̄ mulieres habitantes in septentrionali-  
bus sunt steriles qui exz matrices propter loci frigiditu-  
te et siccitatē sunt inimunde dicens ille. Ego autē dico q̄ ca-  
loris inatez fortitudo parificat ei qd minuit ex causis  
que fluere faciunt et laxat exterioribus. **T**ertia res que  
studiū ponit in vita et virtute cū dieta cibi et potus et aliarū  
rez regie debito vt est dictū. Lōples cū v̄tu ipsoz compe-  
tent virtutē et febribus. Sumit enī cibū et potū dandi itē-  
tio scdm. **S**p̄ncipaliter a virtute. Antea morbo sicut ecō-  
uerso intēto medicādi. Sistit aut̄ talis sp̄tentia in condi-  
tionibz obseruandis debite put auenient virtuti et febri.  
Ingr. n. **H**. hec iḡe oia nūm̄ dicta genera salubrū causaz  
māe quedā sunt. Et cū sp̄tentia v̄tu cāe fiunt et seruantes  
et salutē p̄stantes tales aut̄ cōditiones: lz plures sunt: quas  
hyp. in suis affo. posuit attendas. s. q̄litas q̄ltitas tēpus mo-  
dis et artificiū: qd addit ioāniti. potissime tm̄ et p̄ncipales  
scdm. **S**unt due. s. q̄ltitas et q̄litas eius qd offert idigenti.  
Quantitas vero attendenda in feb. sic in ceteris mālibus  
morbis fm hyp. dupler. ē. s. xtinua et discreta. xtinua ē mul-  
tū dare vel grossum cibuz pax vel subtile. discreta est fre-  
quenter seu pluries dare vel raro et semel. v̄lus vero q̄ltita  
tis sp̄tentia talis xtinue in talibus fe. sic in alijs mālibz  
morbis a tollerantia virtutis respectu status eaz est assu-  
mēdū. fm. n. q̄ virt̄ est potēs tollerare v̄sq ad statū earū  
ita dādus ē cib̄ vt siquidē tollerare possit sp̄plete absq̄ ci-  
bo nullus cib̄ seu dieta vltime tenuis ēt dādus vt circa  
vigōnē māe diuisionē et euōnē nā nullaten̄ ipediaf discre-  
ta a cibo delectabili v̄sq ad p̄fectionē ipsius. q̄ hyp. in suo  
affo. oñdit dices. Lōteplari aut̄ oz et egrotatis virtutē vt  
sufficiat dietav̄sq ad statū egritudis an illa p̄us deficiat et  
obtundat. Et qz virtus ē multiplex in tollerātia et diuersa  
status ēt multiplex i longitudine et breuitate ac diuersis.  
Lib̄ quoqz ḡ p̄prie ad dōrandū virtutē non morbi ē or-  
dinat. Et sic oñdit. **B**. di. Ut ergo virt̄ nutrita et nō morbi  
dicitur ifirmi. erit in grossicie et subtilitate multiplex et di-  
uersus fz tenore aut tollerantia virtutis diuersam respe-  
ctu diuerz statū fe. cib̄ subtilis vel grossus diuersissimo  
de xcedat. Que hyp. in suo affo. mōstrauit di. Quib̄ ergo  
xtinuus ē stat̄ xtinue tenuerit reficere. qb̄ vero lōgi ad  
illud et an illud pax ē auferēdus. p̄us vero yberi reficere  
vt sufficiat egrotas. q̄ ēt oñdit in alio affo. dices. Quib̄ er-  
go scdm acumen egritudo xtinuus et vltios labores hēt cō-  
tinuo reficere. vbi vero ncl̄ yberi reficere et tm̄ subcon-  
descendere q̄ltu egritudo melior vltimis fuerit. Et. **H**. sta-  
tus ē cū labores et acentia vltimanē q̄o dieta subtilissima  
ē vtēdū lz hyp. videat d̄rituz alibi dicere. Accitib̄ virtutē  
dissolnitib̄ illico cib̄ ē dādus fz suū sermonē direxit ad  
accitā nāz cāe h̄ntianō per modū furie molestātia. Scie-  
dū est ergo q̄ virtutis tenor tollerātia absq̄ cibo ē p̄prie

sis fm diuersitatē corporis firmoz. In robustis. n. corporib⁹ in gb⁹ crudi sunt humores grossi & viscosi: & multi humoris cōgelatio solida & pozi dempsati in febris⁹ virt⁹ est diuti⁹ tolerans absq⁹ cibo maxime si etas & cōsuetudo in hoc concurrūt & alie similes circūstātie. In contrariis enim breui⁹ & maxie si stōs sit debilis recipies colera & i medio crib⁹ mediocriter qd⁹ fz magis & min⁹ multipliciter variatur. Ingr. n. S. in eo q⁹ fz magis & min⁹ est variabile innumerabiles dfic̄ sunt. Itē febrū sicut alia⁹ egreditudinū maliū quedā sunt acute quaz termin⁹ ē in. xl. diebus qdā cronice q⁹ vlt̄ri⁹ plongat̄. Itē acutaz qdā sunt acute absolute q⁹ in. xiiii. dieb⁹ terminant̄: qdā valde acute q⁹ in. vii. qdā valde pacuteq⁹ in q̄rta vel pma. Et quedā sunt acute ppinq̄ cronice dicte cōuersue q⁹ a. xiiii. vsq⁹ ad. xx. plongant̄ & tibi terminant̄: & in eo qd⁹ ē ifra eos: & qdā sunt cronice q⁹ a. xx. vsq⁹ ad. xl⁹. plongant̄ & terminant̄: & in eo q⁹ ē ifra illos. & cronice sunt q⁹ plōgan⁹ vltra. xl. vt ad tps mutationē vel ānu vel vltra terminet fz etates vt in mulierib⁹ apud eruptionē mēstruoz vel epilepsia pueroz vel infantiū q⁹ mutat̄ iuuētē & ifra tps illud fz magis & min⁹ Lib⁹ ergo seu regimē seu dieta qdā ē tenuis qdā grossus. quidā vero mediocris. Mediocris absolute est kist ordei. Subtilis quidam subtilis vlt̄me. quidaz non vlt̄me. qui est inter mediocrem & vlt̄me subtilem & est multiplex: fm q⁹ magis & min⁹ accedit ad nām illoꝝ alteri⁹. Quidaz enī accedit ad nām vlt̄me tenuis: vt ē granata: hidromel simplex pl̄sme & mixtiōis: qdā accedit ad nāz absolute me diocris: vt q⁹ ex olerib⁹ fr̄s & hūidis: vt ex attriplicib⁹ lpi nachys: bleatis: lithis: boragine: & filib⁹: qdā iter illos st̄as i medio: vt ē aq̄ ordei i sua latitudine. Grossus quoq⁹ cibus qdam est q⁹ est absolute grossus: vt est cib⁹ sanox istis non conuenies. qdam nō absolute. & hic ē est multiplex fm q⁹ diocris ab eq̄litate. Quidā. n. ipsi⁹ ē q⁹ accedit ad nāz gros si absolute: vt sunt galine: & qdā accedit ad nāz mediocris absolute: vt ē panis simile solut⁹ in aq̄ frigida bñ vt calidas frumēti & fermēti ē extiguat̄. Et qdā ē medius iter illos adhuc latitudinē bñs qdā accedit ad lat⁹ galinarū vt sunt extrema ipsaz: & pulli. Et qdā ad lat⁹ panis: vt s̄ pisces parini: & qdā vere stat i medio oīum: vt pdices & oua sorbilia & paucia. quos cibos varie ministrabis febriētib⁹ fm te briū diuersuz & ppletū: vt i valde pacutis deo eis vlt̄me subtile: vt nibil: & pprie in hora crisis. Et ad cautelā dare oꝝ ali qd succi granatoꝝ vel iuleb: & nō aliud nisi accidit a sup̄e lib̄ cōmixtionis paucie. In acutis absolute chisl ordei. i in alijs alios fm diuersitatē ipsoꝝ i acuitate & lōgitudine: vt appropes singulos singulis qb⁹ ueniūt. alr̄ at sunt diffic̄i diuerturis qdē oblitib⁹ & in acutis qb⁹ nō ueniūt diffic̄i les. Et cū ambigua sit tibi vlt̄me potētia & tps stat̄ adeo q⁹ cōtitatē cibi limitare nō possis: & vt declinatio tua ad dūni nitiones sit magis si vt tollerare qat̄. & egritudo sit i statu Aliter at i grossare ē tuti⁹. Ingr. n. hyp. In tenuissimis dieis peccat egrotates. Quātitatis vō discrete petens vñus assumit ex tenore virtut⁹ in robore ac q̄litate corporis: ac ēt morbi nec nō ex virtut⁹ in etate tpe & filib⁹: puit hyppo. i suo affo. docet cū dicit. Et qb⁹ semel aut bis: aut amplius dādū ē aligd ⁊ qd. S. ptractas speciali⁹ declarauit. Quālitas ēt cibi petens oīb⁹ febriētib⁹ est hūida: maxime vō si puri sint: & in hūidis assueti: si h̄y. in suo affo. mōstra uit. Quā hūidatēz in cibis hyp. inter alias q̄litates magis comedauit. Cū nālia simili seruet: & qd pter nām est subalteret: & ad id qd est fm nām adducat. Et si frigiditas illud idex faciat i febriētib⁹ frigidia nā etate & suetudi

## Putrida

220

ne: nō tñ in omnibꝫ nec effectui sc. q̄ est c̄suptio h̄dicet: nec restaurabit humiditas que mālis est q̄litas et subalit cibi: siccitas quoq; si mālis ē q̄litas et subalit et nālē siccitatē valeat seruare: fe. tñ non subalterat nec ei ip̄ressioni resū sit: nec in oibꝫ sed in siccis tñ sic nec calitas. quapp et h̄ui di et f̄ i cibi erūt ei magis auenientes et magis in acutis et inter eos magis chist ordei seu pr̄fana ordeacea: quā hyp. in suo yperiton iteriore de grano cibariū maxic cōmedauit.

Potus vero sit ydromel plurime mixtis ex melle canne in acutis: et calis et ex melle apuz in cronicis et flaticis et mixtis vel ex aq̄ ordei subtilis v̄l succo granatorum mucorū fr̄a in acutis colicis si stōs tolleret vel in q̄ sit virtus subtiliantū et abstergētiū vt radicē sen. et apuz: vel cicez: in collis flaticis vel mixtis et melicis et anī digōnē et maxic si ace- scat in stō. q̄ si fridus post digōnē v̄o sit pot vini nisi fuerit aliquid q̄d phibeat sic capitatis dolor et turbatio mētis. Q̄ si excusari n̄ possit q̄ appetat et delectat dabis vinū palea- ris coloris et albi: acetosus virtute et coloris sine odore: et a nocturnēto aq̄ vel vini p̄uatū exigit plusq̄ liphatum post q̄d pax aq̄ dabis q̄ eius virtute in capite minuit et metē sfor- rat: p̄t hyp. dixit. T̄p̄us aut̄ p̄pet̄s ad cibādū ē duplex vle et p̄ticulare: vle q̄d in tota duratōe morbi s̄sistit i qua- tuor diuisiū tpa in oī morbo salubri. s. p̄ncipiū augm̄tu sta- tū et declinationē penes q̄ p̄dictā cibi q̄titatē etinuā varia bis v̄r a morbi p̄ncipio in quo dare expediat des q̄q̄ die et tōries quoties afluat̄ fuerit nisi potiōis v̄l clisteris fuerit necessētū. n. p̄missiō illis p̄pleta opatōe eaz p̄fana dan- da erit. Ingt. n. hyp. T̄p̄ore quoq̄ solutiōis nullū ius co- uenit p̄p̄nari. solone v̄o cessante de p̄fana ē dādū: minus v̄o q̄ s̄uenerit: dec̄iū semp addēdo p̄cedas donec pl̄ det: hoc si dolor querit: et nullū accēs obſteterit. Nec venas exinaniri p̄us p̄mitas trib̄ diebꝫ vel q̄tuor vel plus: dein- des vt mos erat antiq̄s cū sit valde nociuū et nāc itollerab- ile q̄ repentinā mutatōe nō patif: sed des vberi: vt nā- tunc occupata in pugna confortet habili. Et s̄fortata in hora pugne q̄ succedētibꝫ est tēporibꝫ cū diminutōe cibi tunc vel oimoda valeat sustētari et icitata ad pugnā neq̄at aliq̄ vel oīmoda p̄cediri: q̄ oī oīa. s. cibū et medicamina p̄tēmittere: sic quōl̄z ip̄ediri: q̄ oī oīa. s. cibū et medicamina p̄tēmittere: sic ergo in augmēto subtiliabꝫ et pax dabis: et subtrahes oīo in statu: et dimissō cibo itendes ad morbū cū medicamine. Ingt. n. hyp. Dmōi. n. egreditudinibꝫ in statu positis si p̄fina- na defilico morbꝫ p̄cilio subiungaf: et maxie hora crisis: et hoc si statu et hora crisis sit brevis: vt ifra dies tres v̄sq̄ ad quē in abstinentia aueniat plura corpora nisi in febribꝫ apa- tū in gbꝫ a p̄ncipio oī subtiliare et pax v̄l nihil dare et q̄tro p̄cedit digō et expulsio magis q̄ in spoto oris hūor sc̄o ap- paret tāto magis igrossabꝫ vel p̄fana augmētabꝫ. Sta- tus. n. in eis quo ad accēsia ē i eaz p̄ncipys: et quo ad digō, nē dicerē et expulsione in p̄cessu in quo nō oī abstineret to- to cū tps duratōis eī sit longū ex eo q̄ paulatine fit dige- stio et expulsio et nō subito. v̄l in breui ita q̄ nā in eo toto si ne cibo tollerare nō p̄t̄mo sic digeris et expelliſ p̄nlati- ne cibare opz magis et magis p̄t̄digō et expulsio p̄cedit. In declinatōe vero igrossare vt nā debilitata i pugna de- coctois et digōnē et euōnis resumat cibo circa cui⁹ digōnē neq̄q̄ ip̄ediat̄. T̄p̄us v̄o particulare ē tps cibādū f̄z vñā- q̄ḡ die q̄d a circuitu et hora p̄ydi seu exacerbatiōis assu- mēt. q̄ si certe p̄cognoscet̄ q̄ sit fe. ex fuātibꝫ ordinē anī eī aduentū p̄t̄m dabis: q̄ possit eē digest̄. et hoc f̄z diuersita tē febris ē diuersuz: ita q̄ nō supueniat paroxism⁹ nisi tāq̄ ventre et cibo habuerit vacuu: nec in p̄ncipio eius et cibū et potū et eius medicinas nisi aliud obster: q̄d infra in ultima re cū loquemur de regie regiōis xpo duce dicem⁹: et supra i tāq̄ multū diuidat̄: et pluries det: maxie si stōi nā organica et cō- similis p̄currat cū illis: vt q̄ tale corp⁹ habuit stōz caliduz